



W 14 rocznicę odzyskania dostępu do morza dnia 10 lutego 1934 r.

Pod Honorowym Protektoratem J.W.P. Wojewody WŁADYSŁAWA JASZCZOŁTA Liga Morska i Kolonjalna w Wilnie urządza

BALMORSKI

Doborowe orkiestry, własny tan i smaczny bufet. Niespodzianki. Wstęp zł. 5.— członkowski i akademicki zł. 3.—

W Sali Izby Przemysłowo-Handlowej w Wilnie ul. Mickiewicza 32.

UNDO przeciw OUN.

„Difto” (Nr. 26) (organ ukraińskiej partii narodowej „Undo”) podaje komunikat Centralnego Komitetu UNDO...

Jak widać z komunikatu procesy polityczne samborski i inne przeciwko OUN...

W odpowiedzi na to ukraińscy nacjonalisci „zamiast spojrzeć prawdzie w oczy i przystąpić do moralnego odzrodzenia...”

Na zakończenie komunikat z oburzeniem odrzuca to oszczerstwo...

Do komunikatu dołączono oświadczenie wyżej podanych osób...

Jak z tego widać wśród ukraińskiego społeczeństwa Rusi Czerwonej...

250 zł. miesięczne stałego zarobku zapewnione. Gotówka zbytciejsze poczenie bezpłatnie.

Centralna Kasa Spółek Rolniczych. Istniejąca od roku 1909 i działająca na całym obszarze Rzeczypospolitej. daje całkowitą pewność zwrotu wkładów i NAJWIĘKSZE OPROCENTOWANIE.

Roosevelt czeka.

WASZYNGTON (Pat). Jak oświadczył w Białym Domu prezydent Roosevelt...

Zakaz transakcyj finansowych z państwami które nie płaca.

WASZYNGTON (Pat). Wniesiony przez republikanina Johnsona i uchwalony przez senat projekt ustawy...

Ekspozycja Hitlera

BRLIN (Pat). Kancelarz Hitler przemawiając na konferencji przywódców partii narodowo-socjalistycznej...

Ogłoszenie treści noty niemieckiej — odpowiedzi na aide-memoire Francji.

Dziś ogłoszono treść noty niemieckiej wyostowanej w dniu 19 stycznia do rządu francuskiego...

tem, że prezydent Roosevelt zamierza trzymać się na uboczu od spraw polityki europejskiej.

czek państwom obcym, które w całości lub częściowo nie spłaciły swych zobowiązań.

na konferencji narodowych socjalistów.

nego z organizmem państwowym i Rzeszy. Partja, jako zakon wybranych ma za zadanie utrwalic ciagłość narodu niemieckiego...

cytel ustalenia efektywności oraz terminu uzbrojenia armji niemieckiej rząd Rzeszy uważa za dowód, że Francja nie chce uznać równoprawności Niemiec.

1) Do jakiego stanu mają być zredukowane efekty francuskie w kraju oraz w koloniach? 2) Jak w planie francuskim zostały uwzględnione wojska kolonjalne...

Nie wileńska a kowieńska radjostacja.

W związku z artykułem o rzekomym komunikacie radjostacji wileńskiej o zmianie polityki Polski...

Światowy zjazd pocztowców w Kairze. KAIR (PAT). — Dnia 1 bm. nastąpiło w Kairze otwarcie 10-go Kongresu Światowego Związku Pocztowego.

Dalsze śledztwo w sprawie afery Stawiskiego. Dymisje...

PARYŻ (PAT). — Śledztwo w sprawie afery Stawiskiego prowadzone jest w dalszym ciągu z całą energja.

Rada ministrów na rannem posiedzeniu nie powzięła jeszcze decyzji co do sambyli, związanych z aferą Stawiskiego.

Napadli na kopalnię bo przeszkadzał dym.

BUENOS AIRES (PAT). — Donoszą z San Mateo (Peru), że mieszkanicy tej miejscowości w liczbie około 500 osób...

Muzułmani buntują się.

LONDYN (PAT). — Według otrzymanych tu doniesień, w Sialkot i innych miastach Pendżabu doszło do poważnych rozruchów.

Indjanie także.

BUENOS AIRES (PAT). — Donoszą z Lima, że zbuntowani Indjanie w liczbie około 5,000 napadli na stację kolejową na wybrzeżu jeziora Cleikaka...

Szajka podpalaczy.

SZCZECIN (PAT). — Dnia 30 stycznia br. w miejscowości Baha na Pomorzcu Pruskiem aresztowano trzecią z rzędu szajkę podpalaczy...

PROSZEK z KOGUTKIEM (MIGRENO-NEURVOSIN) USUWA NAJUPORCZYWSZY BÓL GŁOWY MIGRENE, NEURALGJE, BÓLE ZĘBÓW, GRYPE, PRZEZIĘBIENIA, BÓLE ARTRETYCZNE, STAWOWE, KOSTNE I T.P.

UŚMIECHY I UŚMIESZKI

Do pary z Malinowskim...

Pan Agapit, dzielnie na pewnych „kiszkach, do których jak mawiał Zagłoba i wejść trudno i wychodzić z nich niepolitycznie”...

Wreszcie wyszedł na ganek i wrzasił w kierunku stajni:

— Kaziuk! Przeprowadź study Malinowskiego!

Za parę chwil pojawił się „Kaziuk” w towarzysztwie Malinowskiego. Ten ostatni stał tanecznym krokiem po ściegu...

Pan Agapit smokujące cygaro, przyrzekał się uważnie Malinowskiemu, wymyślał Kaziuka...

„Jam nie z toli, ani z roli ale z tego co mnie boli” — powtórzył sobie pan dziedziec...

Każał więc sprowadzić starozakonnego znawcę spraw hipiecznych, którego cenil od dawna...

— Niezły konik — myślał p. Agapit patrząc na konia. Wprawdzie ma obciąża grzywe i ogon...

Po tej decyzji nastąpiły targi. Były to tytaniczne zapasy starozakonnego z jakimś niewyraźnym typem...

Nasz dziedziec zadowolony kazał go przywiązać do brzycki i ruszył w drogę powrotną do swoich „kiszek”...

W domu rzęda p. Agapita przywitał go z grobową miną, ale nasz dziedziec nie zauważył tego...

W ten miejscu Mefisto zarzął, jakgdyby chciał także z swej strony wyrazić radość...

— Malinowski został ukradziony — tej samej nocy, kiedy pan wyjechał. Krechł się tu podobno jakiś cygan...

— Kaziuk, ty swo... zaczął dziedziec — gdy przewiał mu radosny krzyk parobka: „O rety...”

Blizsze oględziny wykazały, że p. Agapit nabył istotnie na targu swego konia, odmłodzonego bez użycia metody prof. Steinhacha...

Malinowski — Mefisto dwojga imion powędrował do stajni. Pan Agapit ciągle szukał dlań pary...

— Nie szkodzi. Dziś już nie mamy potrzeby lekać się rusycyzmów. I prawda. Czasu tego strachu mięty...

Można tak, można owak, można jeszcze inaczej, w Polsce, jak kto chce. Znam starego puryste, który przestał czytywać gazety...

— „Mnie — mówi — odstręca od rusycyzmów nie dawna obawa, która dziś nie miałaby sensu...”

— „Mnie — mówi — odstręca od rusycyzmów nie dawna obawa, która dziś nie miałaby sensu...”

Benedykt Hertz.

LISTY Z WARSZAWY

Słuszne i niesłuszne pretensje do Akademii Literatry.

Jakkolwiek rozmaite pinki i „kawy” towarzyszyły narodzinom Akademii Literatry...

Dotąd efektu tego niema, co łatwo można było przewidzieć. Utworzyła się jeszeze jedna zamknięta elita...

— Niema pisarza, któryby do dwu lub trzech nie należał. Zapytać jednak jak z tego ma korzystać? — wzruszy ramionami: żadnej. Istotnie, większość tych instytucyj oddaje stowarzyszeniom usług minimalne...

Przed pierwszymi życie staje na baczność, a resztę bez ceremonij po karaku wali. Tak, wali — i to niekiedy bardzo mocno.

Najlepszym przedstawicielem rzeczywistości życiowej jest urząd podatkowy. Jak przystoi w państwie demokracjnym, urząd ten nie robi różnic między obywatelami...

Równości jest piękna, ale niezawsze sprawiedliwa. Suma, dajmy na to, 500 zł., zarobiona buchalterj literatry...

Dziele te i ruchliwe jednostki za sadniczo różnią się od życiowych niedołów i gamajdów, których nigdy nie brak w kołach literackich.

Ze sprawą tą nie zajela się dotąd żadna z siedmiu organizacyj literackich, wynika z faktu, iż prezydja ich

mało znają troski literackich niedołów życiowych. Tem mniej spodziewać się można, by wzięła ją do serca akademicka elita...

Istnieje wszakże inne zagadnienie aktualne, w którym Akademia powinaby mieć coś do powiedzenia. To jest zyk dzienników warszawskich.

— „Tem nie mniej”, jakby nie było, argumenty jego nie wszystkich „przekonywują”...

Zdanie powyższe napisałem umyślnie wyrażeniami, często obecnie spotykanymi w druku...

— „Nie mogę — powiada — nie mogę znieść tego żargonu, którym one teraz piszą. Toć to pastwienie się nad językiem...”

— „Mnie — mówi — odstręca od rusycyzmów nie dawna obawa, która dziś nie miałaby sensu...”

— „Ależ to krzyżujący rusycyzm; „za wyjątkiem” — wtrąca starszy pan.

\*) Po dzisiejszemu: „przekonywujących”, niewiadomo dlaczego.



Niedziela 4 Luty

W Wilnie z dnia 3/II — 1934 roku

Temperatura w Wilnie: 7-10, 1-3, 2-6, 6-8

Z KARTY ZALOBNEJ: Podziękowanie dla Komitetu...

ZEBRANIA I ODCZYTY: Herbatka Peowiaków...

Na program złożył się odczyt przysłał...

— Kolo Przyjaciół Białorusznawstwa...

— Doroczne Walne Zebranie Legionistów...

Przejeżdża głęboka wiara, że wielkie dzieło...

Karni organizacje podporządkowani...

Następnie dokonano wyborów nowych...

Do Komisji Rewizyjnej wybrano: ob. ob...

— Chór Kozaków Kubaniskich w Wilnie...

Chór wystąpił z zupełnie nowym programem...

Państwo buduje się pracą a broni krwią.

PLAC DO SPRZEDANIA: W śródmieściu przy ulicy Zawalnej...

Plac do sprzedania z ilustracją kobiety i tekstem: Dłaczego ŚWIĘTY TURECKI BYŁ... GOŁY? BO-NIE-MIAŁ LOSU Z-KOLEKTURY A.WOLAŃSKA

BIELIZNA KONFEKCJA, GALONTERJA, TRYKOTAŻE ZABEZCEN TYLKO DO 10-go LUTEGO

MEBLE NAJWIĘKSZA NA WILEŃSZCZYZNIE FIRMA MEBLI

OGŁOSZENIE: Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie...

OGŁOSZENIE

Table with columns: RODZAJ UBEZPIECZENIA, ZAROBEK, Pracownicy umysłowi, Robotnicy fizyczni

Według wyżej podanej tabeli przeciętna składka od służby domowej wynosi...

TEATR-KINO Rozmaitości: Sensacyjna dawno oczekiwana premiera BIAŁE NIEWOLNICE DANCINGU

KINO - NOWE Casino: DZIŚ rewelacyjny film! X-27, MATA HARI, FRAULEIN DOKTOR

SOWIECKI FILM w kinach „PAN“ i „ROXY“ p. t. ROMANS MANKI GRESZYNOJ

HAŃBĘ XX STULECIA — HANDEL ŻYWYM TOWAREM w wielkim przeboju TANCERKI z BUENOS-AYRES

Helios PARADA REZERWISTÓW (Manewry miłosne)

Walka z Grypą i Anginą. W związku z raptownymi zmianami pogody...

D.-H. WŁODZIMIERZ PIKIEL WIELKA 7. „BIAŁY TYDZIEŃ“ TOWARÓW

LECZCIE SIĘ SPECYFIKAMI ZIOŁOWEMI OSKARA WOJNOWSKIEGO

WIELKIE WYGRANE: 300 000 zł., 150 000 „, 100.000 „, 75.000 „, 50.000 „, 50.000 „

J. WOLAŃSKA Warszawa, Marszałkowska 154 róg Królewskiej

SZKOŁA KOSMETYCZNA „NOWOCZESNA“ Nieruchomość do SPRZEDANIA

ŁODZIANIN poleca najmłodszego łapczany-łódka...

Sprzedam lub zamienie: najlepszą ziemię 8 morg. na Litwie 2 km od Wólki

Dr. Janina Piotrowicz-Jurczenkowa Choroby skórne, weneryczne, kobiece.

Dr. Blumowicz Choroby weneryczne, skóra i moczołowa.

Dr. J. Bernstejn choroby skórne, weneryczne i moczołowe.

Dr. Wolfson Choroby skórne, weneryczne i moczołowe.

Dr. Kenigsberg Choroby skórne, weneryczne i moczołowe.

Janczarska muzyka Kółko Turkologów uprzejmie prosi...